

TARKASTUSKERTOMUS

Liitteet:

kartat peruskarttaote

muut liitteet:

negatiivit:

diat:

Tarkastuksen aihe: Ars Bister ilmoitti mahdollisesta röykkiöstä Satakunnan Museoon. Koska kallioaineksenotto uhkaa aluetta, ilmoitus tarkistettiin.

Kohteen kuvaus:

Kiimakalliot Porin Toukarissa lähellä Noormarkun rajaa ovat viime vuosina olleet voimakkaan kallioaineksenoton kohteena. Tarkastettu paikka sijaitsee Lemminkäinen Oy:n kalliolouhoksen välittömässä läheisyydessä n. 300 m louhoksen nykyisestä reunasta etelään. Kallion päällä, n. 100 m itään peruskarttaankin merkitystä kolmiomittaustornista (maastossa jäljellä edelleen jäännökset) on pitkänomaisen muotoinen matala kiveys. Kallio ei ole paikalla tasaista, vaan se muodostaa syvennyksiä ja ”portaita”. Kiveys on toisin paikoin selvästi näkyvissä, toisin paikoin se on täysin sammaleen peittämä ja vain jaloin tunnisteltaessa huomattavissa. Myös kiveyksen paksuus on hyvin vaihtelevaa. Keskosassa kiveystä on nähtävissä 3 – 4 pitkänomaista painauma tai kuoppaa. Nämä saattavat olla kaivelun jäljiltä taikka nk. rakkakuoppia.

Kiveyksen rajojen tai ääriviivojen määrittäminen on mahdotonta. Ympäristössä käveltäessä kiveys tuntui jatkuvan rikkonaisena sammaleen alla hyvin laajalle. Ilmeisesti kysymyksessä ei ole hautaröykkiö vaan pikemminkin pirunpelto, joka tapauksessa luonnonmuodostelma, jota osin on ehkä muokattu ihmiskäsinkin.

Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistököödi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne)

Tarkastettu kohde sijaitsee laajahkolla kallioalueella, lähellä kallion korkeinta kohtaa. Maasto on vaikeasti havainnoitavaa, sillä kallio on hyvin rikkonainen ja kivikkoinen. Kohteen pohjoispuolella on Lemminkäinen Oy:n kalliolouhos.

Laajuuden arviointiperuste:**Luokitusehdotus perusteluineen: -****Ehdotus suoja-alueeksi: -****Havaintomahdollisuudet:** Hyvät

Opas: Ars Bister, os. Purjetie 3 B 52, 28190 Pori
Puh. 040 5244 749

Rauhoitustoimenpiteet maastossa:**Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys:**

Alueella on käynnissä kallioaineksenotto, joka myöhemmässä vaiheessa leviää myös tarkastetulle alueelle. Bisterin Lemminkäiseltä saadun tiedon mukaan louhinta on ajankohtainen aikaisintaan n. 5 vuoden kuluttua.

Lähilöytöjä:

Selostus jätetty

3.12. 2003

Aika

Pori

Paikka



Allekirjoitus

Jatkotoimenpiteitä: Ars Bister tiedusteli mahdollisuutta vielä tarkastaa kiveystä ja sen ympäristöä metallinpaljastimella. Tämä todettiin täysin lailliseksi ja mahdolliseksi. Lisäksi Bister lupasi ilmoittaa, milloin kallioaineksenotto leviää suoranaisesti uhkaamaan kiveystä. Tässä vaiheessa voidaan kiveystä koeluontoisesti osin purkaa.

Huomautuksia (esim. perimätieto) **ja lisäyksiä:** Hyvin lähellä nyt tarkistettua kiveystä sijaitsee Jukka Frigrenin toukokuussa 2003 allekirjoittaneelle ilmoittama ”luola” tai kalliohalkeama. Myös Bister tiesi paikan ja kävimme katsomassa Frigrenin mahdollisesti tarkoittamaa paikkaa. Kallion eteläreuna on hyvin jyrkkärinteinen ja louhikkoinen ja paikalla näkyi monia halkeamia ja luolamaisia rakenteita. Nämä kuitenkin eivät anna aiheutta jatkotoimiin.

Täyttöohjeita:

Tunnistetiedot

Mikäli kohteen alueella on useampia muinaisjäännöslajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä), täytä samalla nimellä ja inventointinumerolla useampi kortti

Hoito ja kunto

A. **Kunto:** 1=koskematon, 2=tutkittu osittain, 3=tutkittu kokonaan, 4=tuhoutunut osittain, 5=tuhoutunut kokonaan, 6=tutkittu ja tuhoutunut osittain, 7=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan

B. **Alkuperäisyys:** 1=täysin alkuperäinen, 2=entisöity osittain, 3=entisöity kokonaan, 4=siirretty alkuperäiseltä paikaltaan

C. **Hoitotarve:** 1=vaatii entistämistä, 2=vaatii kunnostamista, 3=vaatii puhdistamista tai esiin kaivamista, 4=vaatii tuki- tai suojarakenteita, 5=vaatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi, 6=vaatii jatkuvaa hoitoa, 7=ei vaadi hoitotoimenpiteitä

D. **Hoitotilanne:** 1=peruskunnostettu, 2=tuettu rakentein, 3=pidetään puhtaana

E. **Rajaustarkkuus:** 1=rajattu arvion pohjalta, 2=rajattu osittaisella koekaivauksella, 3=rajattu kokonaan epävarmasti koekaivauksin, 4=rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksi, 5=rajattu näkyvien rakenteiden perusteella

F. **Vahvistustapa:** 1=rajattu vain muinaisjäännös, 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä muinaisjäännös että suoja-alue

G. **Maastomerkintä:** 1=kuparitaulu, 2=kertova taulu, 3=paalurajaus ilman taulua, 4=paalurajaus ja taulu, 5=aitaus ja taulu, 6=rakennus ympärillä ja taulu

Tila ja omistaja

Mikäli kohde on useamman kylän tai kunnan alueella, TÄYTÄ LISÄKORTTI

Ote peruskartasta (1987) 1143 03 Ruosniemi

